ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЗАРЕЧНЫЙ

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА

                      Р Е Ш Е Н И Е
от « 28» августа  2009г.   №138-Р
Об утверждении Перечня муниципальных должностей
и должностей муниципальной службы
в городском округе Заречный,
 при избрании и назначении на которые граждане
 и при замещении которых должностные лица и

муниципальные служащие
обязаны представлять сведения о своих доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера,
а также сведения о доходах, об имуществе
 и обязательствах имущественного характера
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьей 12 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Указом Президента РФ от 18 мая 2009 года № 557 «Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»,  решением Думы городского округа Заречный от 30 апреля 2009 года  № 65-Р «Об утверждении Положения о предоставлении сведений о полученных муниципальным служащим городского округа Заречный (гражданином, поступающим на муниципальную службу городского округа Заречный) доходах и принадлежащем ему на праве собственности имуществе, являющихся объектами налогообложения, об обязательствах имущественного характера и организации их проверки», на основании статьи 25 Устава городского округа Заречный

Дума РЕШИЛА:

1.Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных должностей и должностей муниципальной службы в городском округе Заречный, при избрании и назначении на которые граждане и при замещении которых должностные лица и муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе  и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

        3. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке.

Глава городского округа Заречный                                       А.Н.Кислицын

Утвержден

решением Думы
городского округа Заречный

от 28.08.2009г. №138-Р
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных должностей и должностей муниципальной службы в городском округе Заречный, при избрании и назначении на которые граждане и при замещении которых должностные лица и муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
1. Глава городского округа.
2. Должности муниципальной службы городского округа, отнесенные к высшей группе должностей муниципальной службы:

- глава администрации городского округа;
- заместитель главы администрации городского округа;
- управляющий делами администрации городского округа.

3.Должности муниципальной службы городского округа, отнесенные к группе главных должностей муниципальной службы:
- председатель комитета;

- начальник отдела;

- начальник управления.
4.Должности муниципальной службы городского округа, отнесенные к группе ведущих должностей муниципальной службы:
- заместитель председателя комитета;

- начальник отдела комитета.

4.Должности муниципальной службы городского округа, отнесенные к группе старших должностей муниципальной службы:
- главный специалист;

- ведущий специалист;

- ведущий специалист отдела (комитета);

- помощник Главы городского округа.